Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 7 июля 2022 г. N 444-рП

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ПРОДУКЦИИ, НЕОБХОДИМОЙ
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИМПОРТОЗАМЕЩЕНИЯ В УСЛОВИЯХ ВВЕДЕННЫХ
ОГРАНИЧИТЕЛЬНЫХ МЕР СО СТОРОНЫ ИНОСТРАННЫХ ГОСУДАРСТВ
И МЕЖДУНАРОДНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с подпунктом "б" пункта 1 постановления Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 N 629 "Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году", руководствуясь Законом Пензенской области от 22.12.2005 N 906-ЗПО "О Правительстве Пензенской области" (с последующими изменениями):
1. Утвердить прилагаемый Перечень продукции, необходимой для обеспечения импортозамещения в условиях введенных ограничительных мер со стороны иностранных государств и международных организаций на территории Пензенской области.
2. Настоящее распоряжение опубликовать в газете "Пензенские губернские ведомости" и разместить (опубликовать) на официальном сайте Правительства Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства Пензенской области, координирующего вопросы развития промышленности.

Временно исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Пензенской области
В.Н.КУВАЙЦЕВ

Утвержден
распоряжением
Правительства Пензенской области
от 7 июля 2022 г. N 444-рП

[bookmark: P30]ПЕРЕЧЕНЬ
ПРОДУКЦИИ, НЕОБХОДИМОЙ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИМПОРТОЗАМЕЩЕНИЯ
В УСЛОВИЯХ ВВЕДЕННЫХ ОГРАНИЧИТЕЛЬНЫХ МЕР СО СТОРОНЫ
ИНОСТРАННЫХ ГОСУДАРСТВ И МЕЖДУНАРОДНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
НА ТЕРРИТОРИИ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	N
	Наименование
	ОКПД 2 (за исключением услуг) <*>

	1
	2
	3

	1.
	Капуста
	01.13.12

	2.
	Огурцы
	01.13.32

	3.
	Баклажаны
	01.13.33

	4.
	Томаты (помидоры)
	01.13.34

	5.
	Морковь, репа, брюква
	01.13.41

	6.
	Чеснок
	01.13.42

	7.
	Картофель
	01.13.51

	8.
	Плоды семечковых и косточковых культур
	01.24

	9.
	Яблоки
	01.24.10

	10.
	Груши
	01.24.21

	11.
	Плоды семечковых и косточковых культур прочие, не включенные в другие группировки
	01.24.29

	12.
	Ягоды и плоды растений вида Vaccinium
	01.25.1

	13.
	Малина
	01.25.12

	14.
	Земляника (клубника)
	01.25.13

	15.
	Ягоды, плоды растений вида Vaccinium прочие, не включенные в другие группировки
Эта группировка включает: - клюкву, чернику всех видов, бруснику, голубику, смородину и крыжовник
	01.25.19

	16.
	Смородина черная
	01.25.19.110

	17.
	Смородина красная
	01.25.19.120

	18.
	Смородина белая
	01.25.19.130

	19.
	Крыжовник
	01.25.19.140

	20.
	Черника
	01.25.19.170

	21.
	Голубика
	01.25.19.180

	22.
	Скот молочный крупный рогатый живой, молоко сырое крупного рогатого скота
	01.41

	23.
	Мясо индеек, в том числе индюшат охлажденное
	10.12.10.120

	24.
	Мука пшеничная и пшенично-ржаная
	10.61.21

	25.
	Мука из прочих зерновых культур
	10.61.22

	26.
	Напитки
	11

	27.
	Изделия табачные
	12

	28.
	Текстиль и изделия текстильные
	13

	29.
	Одежда
	14

	30.
	Кожа и изделия из кожи
	15

	31.
	Древесина и изделия из дерева и пробки, кроме мебели; изделия из соломки и материалов для плетения
	16

	32.
	Бумага и изделия из бумаги
	17

	33.
	Услуги печатные и услуги по копированию звуко- и видеозаписей, а также программных средств
	18

	34.
	Кокс и нефтепродукты
	19

	35.
	Вещества химические и продукты химические
	20

	36.
	Средства лекарственные и материалы, применяемые в медицинских целях
	21

	37.
	Изделия резиновые и пластмассовые
	22

	38.
	Продукты минеральные неметаллические прочие
	23

	39.
	Металлы основные
	24

	40.
	Изделия металлические готовые, кроме машин и оборудования
	25

	41.
	Оборудование компьютерное, электронное и оптическое
	26

	42.
	Оборудование электрическое
	27

	43.
	Машины и оборудование, не включенные в другие группировки
	28

	44.
	Средства автотранспортные, прицепы и полуприцепы
	29

	45.
	Средства транспортные и оборудование, прочие
	30

	46.
	Мебель
	31

	47.
	Изделия готовые прочие
	32

--------------------------------
[bookmark: P186]<*> По общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности (ОКПД 2) - ОК 034-2014 (КПЕС 2008) утвержден и введен в действие Приказом Росстандарта от 31.02.2014 N 14-ст.

[bookmark: _GoBack]